## Lib. xv. 7. vxi. de animalibus.

ter digitos pedum: in aliis vero non.  
Aliibus pescantibus collum est sicut arundo.  
id est linea pescationis. rostrum sicut ham? ē  
Alle vespertinoris membraniles sunt. i. de corio:  
et sunt distincte.  
Delphinus non habet scel: neque cor.  
Carentia sellis est causa boni caloris: nam re-  
tur quibusdam superfluis ad inuamentum.  
Causa ventris est proprius cibum: ut digerat.  
Quia homo est plenus intellectus super cetera  
animalia. ideo habet manus.  
Manus non est instrumentum vnum sed mul-  
ta: quod ea plus potest ut homo quam ceteris  
membri. et quam aper aculeis. ferris dentis  
bus. vsus. vnguis. et equis soles. et sic  
de ceteris.  
Vigor pollicis equalis est vigori quattuor di-  
gitorum.  
Operatio manuum est accipere et retinere. pedum  
vero suslentare et sugere.  
Homo non habet caudam: nec vllam quadru-  
pes habet anchas quia ergo homo h[ab]et anchas  
cauda carnem.  
Quadrupeda nata statim se erigunt: homo ve-  
ro non. propter pondus capitus. quod ponderosius  
ut suis inferioribus.  
Virga virilis inter omnia alia membra crescit  
et diminuit sine sui lectione.  
**Q**uintidecimi de animalibus.

**C**ause naturale in rebus sunt forma:  
finis et efficiens.  
Infinitum natura respuit.  
In prima etate et in seniori: et in infirmis non  
est sperma.  
Hocies valde natura pingues: raro generat.  
Sperma est superfluum nutrimenti.  
Sperma mulieris non est conueniens generatioi-  
fetus non fit ex permissione duorum sperma-  
tum: unde et mulier impregnatur sine efflu-  
sione spermatis et sine delectatione.  
Mulier est comenientis ad generationem sim-  
iliter naturam menstrui et non secundum naturam sper-  
matis: quod ipsae mittit in coitu. propter delecta-  
tionem: quod vere est humidum: sed non est  
vere sperma: unde nec omnibus mulieri-  
bus concipientibus accidit: ut semper ejici-  
ent sperma.  
Sperma non est generati pars: sed sicut mo-

tor et forma. unde non potest dici: quod sperma  
sit pars concepti: sicut non potest dici quod carpe-  
tator sit pars materie ligne.  
Omne animal differens specie a generantibus  
naturaliter sterilis est: sicut mulus et burdo.  
Et mare est principium notus in generatione: se-  
mina vero est sicut materia.  
Animas finis distinctionem est qui potest generare in  
alio: semina vero que potest generari in scilicet vel  
potius que generat ab alio.  
Dir dat formam et principium motus generato-  
semina vero corpus in materiam.  
Natura in coitu ex mare et semina facit vnum:  
ideo ex eis sit vnum.  
Semina non generat per se: quia indiget prin-  
cipio motus quod est mas.  
Castratus corpus non solum exterminatur: sed  
etiam animus: adeo ut parvus differt a semini.  
Quando absceduntur testiculi contrahuntur ve-  
ne superius ad poros. et propter homo ani-  
mal castratum: non est aptum facere filios.  
**S**extidecimi de animalibus.

**D**icitus animalium est naturaliter  
id quod est maioris calor: et humiditas: et quod non est terrestre.  
Calidum et humidum sunt cause vite.  
Pars terrestris valde remota est ab animalibus.  
Anima nobilior est corpore: et animatus inani-  
mato: et viuus mortuo: et ens non ente.  
Anima nutritiva in concepto et in semine est  
potentia: sed non actu. et similiter anima  
sensitiva est in eo in potentia: ergo est ipsi  
bile ut anima nutritiva et sensitiva intrerit in  
nos ab extrinseco.  
Solutus intellectus intrat in nos ab extrinseco  
et ipse solus divinus est.  
Cum sperma fit ex spiritu qui est virtus pri-  
ncipalis anime et est separatus a corpore. et talis dicitur intellectus.  
Calor solis sine aliorum planetarum et anima-  
lis est in spermate et in qualibet alia superflui-  
tate nature.  
Calor animalis nec ignus: ne igneus: quia ca-  
lor animalis generat animalia ignis vero  
corruptus ipsa.  
Corpus animalium est ex forma. anima vero  
ex mare.  
Anima est substantia. i. semina substantialis co-